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[Jørgen Jørgensen (Lejre).] 
liggende lovforslag, for det kan ikke løses 
på kort tid. Det har iøvrigt været drøftet 
gennem adskillige år. Jeg synes, at mini- 
steren ved lejlighed skulle tage sagen op. 

Som forholdene er, vil jeg finde det mest 
naturligt, at gymnasiet i Nordjylland kom- 
mer til at ligge i Aalborg; også under hensyn 
til dé store beløb, kommunerne dér under 
forhandlingerne med ministeriet har givet 
tilsagn om at yde til gymnasiets opførelse, 
må det siges at være saglig velbegrundet. 
Jeg kan derfor tilsige en velvillig og en 
hurtig behandling af forslaget. Der er i 
høj grad trang til at få dette gymnasium 
bygget, og alting taget i betragtning bør 
man stile mod at få ordningen gennemført 
i overensstemmelse med ministerens for- 
slag. 

Formanden: Jeg skal her afbryde for- 
handlingen og udsætte mødet til kl. 1330. 

Mødet udsat kl. 1225. 

Mødet genoptaget kl. 1330. 

Forhandlingen genoptoges. 

Lynnerup Nielsen: Jeg kan på mit partis 
vegne give fuld tilslutning til det forelig- 
gende lovforslag om oprettelse af en stats- 
skole i Aalborg. Vi ser med megen sympati 
på dette forslag, og Storaalborg er jo 
indstillet på at yde sit store bidrag til op- 
rettelsen af denne påkrævede statsskole; 
som det fremgår af bemærkningerne og 
af den højtærede undervisningsministers 
skriftlige fremsættelse, er denne skole jo 
hårdt tiltrængt. Det kan også kun hilses 
med glæde, at der nu fremsættes lovforslag 
om oprettelse af en statsskole, og at mini- 
steren ikke som hidtil er gået til finans- 
udvalget for at få de nødvendige midler 
bevilget. Vi udtaler vor glæde over, at der 
er fremsat et reelt lovforslag, og udtrykker 
vort håb om, at undervisningsministeren 
også i fremtiden vil bruge denne form, 
når det drejer sig om oprettelse af nye 
skoler. 

Lovforslaget er jo kort og klart, og der er 
ikke mange ord at sige om det. Der er 
brug for skolen, og den bliver mere og; 
mere påkrævet, efterhånden som de store 
årgange melder sig. 

Jeg kan derfor på mit partis vegne fuldtud. 
anbefale lovforslagets videre behandling i 
det høje ting. 

Heilesen: I tilslutning til det ærede med- 
lem hr. Kroghs udtalelser vil jeg gerne gøre 
et par bemærkninger til det foreliggende 
lovforslag. Når finansudvalget har henvist- 
afgørelsen af denne sag til det høje ting,, 
opfatter jeg det således, at udvalget ikke 
har været overbevist om, at gymnasiets, 
placering i Aalborg, som den højtærede 
undervisningsminister foreslår, er det rigtige. 
Jeg skal afstå fra en længere begrundelse 
af, hvorfor jeg ikke mener, det nye stats- 
gymnasium skal placeres i Aalborg, men i 
Hjørring. Det er oplyst, at både Aalborg og: 
Hjørring står overfor at skulle bygge nye: 
gymnasier, men da Hjørring og Thisted 
amter er de eneste amter, der ikke har 
noget statsgymnasium, er det spørgsmål, 
som folketinget skal afgøre, for mig at se 
dette, om det vil være rimeligt og rigtigt 
at forbigå de nævnte amter og give Aalborg 
statsgymnasium nr. 2. Hjørring amt har 
et udækket befolkningsantal på ca. 100 000 
indbyggere; derfor har jeg svært ved at  
forstå, at den højtærede minister kan finde 
en saglig og holdbar begrundelse for, a t  
Hjørring amt er blevet forbigået til fordel 
for Aalborg. Men befolkningen i den fjernt 
liggende landsdel Vendsyssel ved jo af 
erfaring, at den interesse, den højtærede 
minister har for os deroppe, er af noget 
begrænset styrke. 

Jeg heu stiller derfor til ærede medlem- 
mer af det høje ting og til det kommende 
udvalg at foretage en økonomisk bedøm- 
melse af, hvilket af de to amter der bedst 
magter at  bygge et kommunalt gymnasium, 
enten Aalborg med sine 90 000 indbyggere 
eller Hjørring med sine 15 000 indbyggere. 

Jeg skal med disse ord henstille til det 
høje ting, at Hjørring amt bliver inddraget 
i overvejelserne om det nye statsgymnasiums 
placering. 

Alfred Jørgensen: Af de bemærkninger, 
hvormed den højtærede undervisningsmini- 


